Señora

DON Sebastian Cauero, natural de la Imperial Ciudad de Zaragoza, Dize: Que hallandose con calidad notoria de Hijodalgo, y descendiente de tales, por muchas generaciones, y de antiquissimo Solar, sito en las Montañas de Xaca, y Lugar de la Baberre, del Reyno de Aragon, que oy es Pardina, con calificacion de Priuilegio Real del señor Rey Don Iayme el Segundo, y de tres sentencias: con que en el curso de tan largo tiempo, como despues ha corrido, se ha conseruado la memoria, è inclusion desta descendencia, y el gozo de tan antigua prerrogatiua en la linea, por dõde descende el su plicare, q̄ oytiene la Casa Solar casi de 200. años de antiguedad en el Lugar de la Perdiguera, dela Baronia de Per rusa, A hallandose tambien en otras lineas esta familia, como son la de Doña Isabel Cauero, abuela del que oy es Conde de Atares; B la de los Caueros de Seuilla, y Granada, ilustradas con diuersos Abitos de las Ordenes Militares, y la de los Señores de Ortillacid en Huesca. C Y hallandose assimismo con vn

A) Pruebalo vnmotiuo de la Real Audiencia de Aragon, en vna sentencia que pronuncio à 12. de Julio de 1655. à fauor de Pedro Luis Cauero, tobrino del duplicante, declarãdole Infançon, y dando por razõ de el o las siguientes: *Quia per virilem lineã derivatur ab antiquissima, simul atque clarissima familia cognomine de los Caueros, que originem habuit in Montanis Xaca, ubi nostrorum Procerum initium fuit in oppido quidem de la Bagueiri, siue la Baberre, iuxta villam de Linas, vallis de Broto, quod quidem insuria temporum de populatione perijt, & ad Ferdinandum eiusdem nominis redactum fuit, vt ad præsens vestigia illius demonstrant, ibi exiit sulare, & familia de los Caueros notissimum, ac clarissimum, inter cuius descendentes exiit Martinus Cauero, qui iuxta forum sua quasi possessione probata, ac etiam salua facta coram Edmundo Perre de Salanouã, iustitiẽ Aragonum fuit Infantio, declaratus: Regumque priuilegium in forma eadem fuit expeditum, ac postmodum Arathæus Cauero loci de Colango, vt triuies per lineam virilem dicti Martini sententiam sua ingenuitatis declaratiuam obtinuit anno 1489. ac demum Dominicus Cauero pronepos Montarrati, iste primo se consulti in locum de la Perdiguera Baronia de Per rusa filij dicti Arathæi omnia prædicta exponens, iterum infantoniam sue familie, ac cognominis patefecit, & talis in hac Regia Audiencia iure optimo declaratus fuit mediante sententia distinctiua, que in iudicatum transitum fecit, confirmatiõne lata in Cũria Domini Iustitiẽ Aragonum, vt ex prædictorum tenore, de quibus apud acta plene apparet Dominicus iure de la Perdiguera filium genuit Petrum Cauero, patrem Magnifici Regis Consiliarij, ac Collegij Petri Bernabe Cauero genitoris, exponentis, cuius laudes ob ipsius inuicem molestiam, ac ipsarum notorietatem omitto, nec desunt fructiones, ac actus illius, vt dies solet postiri, ac distinctiui. Avus, & pater exponentis Sancti Officij Inquisitionis Familiare sunt, ac insuper exponentis pater alumnus Collegij maioris Sancti Iacobi Ciuitatis Hostie fuit, ac etiam Confrater Confraternitatis Sancti Georgij presentis Ciuitatis, ad Curias Generales, semel, ac iterum vocati, & in Brachio Infantonum admissi, ipsorumque consanguineus, vt ab eodem stirpe de los Caueros descendentes odie in Insula Melitensi pro Fide, ac Sancti Ioannis Religione militant, ex quibus manifestissime apparet Nobilitas, & antiquitas huius familie de los Caueros, tot gaudijs munita, et enatum decretis corroborata, ex qua cum per lineam reclam virilem descendat Petrus Ludouicus exponens merito, &c.*